
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   23  del    22/02/2022

OGGETTO: 

RICHIESTA CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE "COMPAGNIA DI ARTI E 
MESTIERI" PER RECITAL IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA 
DONNA

L'anno duemilaventidue addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 19:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore  X
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, T.U sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;

Vista la Legge Regionale n.50 del 1984 in materia di biblioteche;

Richiamato il Manifesto Unesco sulle biblioteche pubbliche, che indica, tra gli altri, 
come compiti chiave della biblioteca di pubblica lettura "sostenere  l'educazione 
individuale e l'autoistruzione" e "offrire opportunità per lo sviluppo creativo della 
persona";

Vista la proposta dell'associazione "Compagnia di Arti e Mestieri" di Pordenone per 
la realizzazione in occasione della Festa della Donna di un recital dell'attore Sandro 
Buzzatti, intitolato "Canituccia e le altre. Racconti al femminile" con letture di testi 
di Matilde Serao, Goffredo Parise e Stefano Benni.

Vista la richiesta dell'Associazione "Compagnia di Arti e Mestieri" di un contributo 
per la realizzazione di tale iniziativa di € 400,00.=; 

Ritenuto l'evento di interesse e la tematica particolarmente attuale e corrispondente 
all'impegno di questa amministrazione a favore della sensibilizzazione sulla parità di 
genere;

Individuata la possibilità di tenere l'evento a ridosso della ricorrenza ufficiale dell'8 
marzo, precisamente il giorno mercoledì 9 marzo alle ore 20.45 presso la biblioteca 
comunale;

Richiamato l'art. 47 del regolamento per la disciplina delle attività e dell'accesso a 
prestazioni sociali agevolate e delle modalità di concessione dei contributi approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 04/06/2012;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi rispettivamente dal Responsabile 
dell'Area Cultura e  Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di assegnare il contributo di € 400,00 all'associazione "Compagnia di Arti e 
Mestieri" per la realizzazione del recital dell'attore Sandro Buzzatti "Canituccia e 
le altre. Racconti al femminile" in occasione della Festa della Donna;

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere ai 
successivi atti di competenza tra cui l'assunzione dell’impegno di spesa, pari ad € 
400,00=.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 



immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


